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Riksradions musikskola i Edsberg 

4. 

I skrivelse till regeringen den l februari 1984 erinrade Sveriges Riksradio 
AB om att man till följd av kraftiga besparingskrav planerade att någon gång 
under år 1985 lägga ned undervisningen vid Riksradions musikskola i 

Edsberg. l skrivelsen framhölls emellertid att det var angeläget att verksam
heten vid skolan fick fortsätta i nuvarande undervisningsformer, men med 
särskilda statliga medel och ändrad yttre organisation. Bolaget ansågdet vara 
av värde med en fortsatt kontakt och samverkan mellan skolan och 
Riksradion (Mu ikradion och radions symfoniorkester). 

Regeringen uppdrog i mars 1984 åt UHÄ att inkomma med förslag i 
ärendet. UHÄ förordnade i maj 1984 en särskild utredningsman rektorn för 
musikhögskolan i Göteborg . Gunnar Sjöström. att närmare utreda och 
analysera ett antal frågor avseende musikskolan i Edsberg, vilka fanns 

angivna i en inom UHÄ den 4 maj 1984 upprättad PM. Utredningen skulle 

slutföras inom augusti månad 1984. 
Den 30 augu ti 1984 överlämnade utredningsmannen en omfattande 

rapport med överväganden och förslag om framtida verksamhet vid nuvaran
de Riksradions musikskola i Edsberg. Med hänvisning till den speciella och 

för svenskt musikliv mycket viktiga roll som skolan spelar, föreslår utred
ningen att skolans verksamhet skall fortsätta som en fristående institution 
("'ej organiserad inom högskolan") och med Riksradion som huvudman. 

Under hösten 1984 har UHÄ i en skrivelse den 3 oktober 1984 sedermera 

tillstyrkt utredningens förslag om fortsatt verksamhet vid Edsberg. 

Mot bakgrund av att det är allmänt känt vilken stor betydelse musikskolan 
i Edsberg har haft under sin drygt 25-åriga verksamhet- och fortfarande har
och att den planerade nedläggningen var en följd av stora generella 
besparingskrav på Sveriges Radio och Riksradion och egentligen inte 
åstundades av Riksradion själv - Riksradion har ju föreslagit former för 
fortsatt verksamhet vid skolan - är det med förvåning och bestörtning vi 
kon taterar att förslag om medel för fortsatt verksamhet vid musikskolan i 
Edsberg inte återfinns i årets budgetproposition. 

Med hänvisning till UHÄ:s utredning och mot bakgrund av förslag från 

såväl Riksradion som UHÄ om fortsatt verksamhet vid musikskolan i 
Edsberg. anser vi att riksdagen för budgetåret 1985/86 bör anvisa 1.6 milj. kr. 
för att möjliggöra fortsatt verksamhet vid musikskolan i Edsberg. Beloppet 
motsvarar ungefär Riksradions beräknade, direkta årliga kostnader för 
musikskolan. Beloppet bör anvisas som en särskild anslagspost under 
anslaget D 15 Forskningsanknytning av grundläggande högskoleutbildning 
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samt konstnärligt utvecklingsarbete. Den framtida verksamheten vid Eds
berg kan exempelvis ges formen av en fristående skola. Ansvaret för 
verksamheten bör läggas på en styrelse. om bl. a. utser konstnärlig ledare 
(rektor) för verksamheten. Vi utgår från att ett fortsatt nära samband mellan 

Riksradion (Mu ikradion och radions symfoniorkester) och Edsbergs mu

sikskola blir naturligt. 
Med hänvisning till det anförda yrkar vi 

l .  att riksdagen beträffande fortsatt verksamhet vid Edsbergs musik
skola som sin mening ger regeringen till känna vad som anfört i 
motionen, 

2. att riksdagen under anslaget D 15. Forskningsanknytning av 
grundläggande högskoleutbildning samt konstnärligt utvecklings

arbete, anvisar l ,6 milj. kr. till Edsbergs mu ikskola. 
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